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Butelka 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka, mająca zastosowanie do 
transportu i przechowywania napojów, takich jak soki i napoje owocowe, wody 
mineralne, syropy i innych płynnych, półpłynnych produktów spożywczych. 

Znanych jest wiele butelek, mających ustalone, określone kształty w 
różnych proporcjach wymiarowych. Butelki te mają różne przeznaczenie w 
zależności od gustów i przyzwyczajeń użytkowników. Są to przestrzenne, 
cylindryczne, stożkowe lub o innym zarysie kształtu zewnętrznego obiekty, 
zakończone w górnej strefie szyjką z gwintem, zaś w dolnej kształtowym dnem. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na załączonym rysunku, 
gdzie na fig. 1 przedstawiono butelkę w widoku z jednego boku, zaś na fig. 2 w 
widoku pod kątem 90° względem poprzedniego, oraz na materiale 
ilustracyjnym na którym przedstawiono zarys butelki w różnych widokach. 

Butelka, będąca przedmiotem wzoru przemysłowego jest przestrzennym 
obiektem, o zarysie powierzchni tworzących górną część butelki będącej szyjką 
mającej główkę, kształtem zbliżonej do cylindra, usytuowanego współosiowo 
względem całej butelki. Na wysokości od dołu w przybliżeniu równej 0,45 całej 
butelki z jednej strony, zaś na wysokości w przybliżeniu 0,55 wysokości z 



drugiej strony całej butelki zarys ścianek przechodzi łagodnymi łukami, tworząc 
powierzchnię wypukłą w przewężenie o łagodnym, łukowym zarysie, które 
łagodnym łukiem przechodzi w szyjkę. 

Butelka wykonana jest ze szkła przeźroczystego lub nieprzeźroczystego, 
bezbarwnego lub barwnego, a także z tworzywa sztucznego, przeźroczystego 
lub nieprzeźroczystego, barwnego lub bezbarwnego. Wykonana jest znaną 
technologią rozdmuchiwania szkła w formie lub znaną technologią wtrysku. 
Handlowa pojemność butelki to znormalizowany przedział od 100 ml dol500 
ml. 

Cechą istotną wzoru przemysłowego jest zarys powierzchni tworzących 
butelkę, którego istota przejawia się tym, że butelka jest przestrzennym 
obiektem, o zarysie powierzchni tworzących górną część butelki, mającej 
główkę, będącej szyjką kształtem zbliżonej do cylindra, usytuowanego 
współosiowo względem całej butelki. Na wysokości od dołu w przybliżeniu 
równej 0,45 całej butelki z jednej strony, zaś na wysokości w przybliżeniu 0,55 
wysokości z drugiej strony całej butelki zarys ścianek przechodzi łagodnymi 
łukami, tworząc powierzchnię wypukłą w przewężenie o łagodnym, łukowym 
zarysie, które łagodnym łukiem przechodzi w szyjkę. 
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